
 

 

 

 

Aan de gemeenteraad 

Zaaknummer  318037/318047 

 

 

 

Onderwerp: Beslissing op bezwaarschriften van de heer F. Klopper, mevrouw 
E. Klopper-Dijkerman, de heer Barends en de PSP'92 

a 

Voorstel 

 

1. te besluiten de bezwaren van de heer en mevrouw Klopper-Dijkerman, de heer Barends en PSP'92 

niet-ontvankelijk te verklaren 

 

Inleiding  

 

Op 14 november 2019 heeft uw raad de Meerjarenprogrammabegroting 2019-2022 vastgesteld. Tegen 

dit besluit hebben de heer Klopper, mevrouw Klopper-Dijkerman, de heer Barends en de PSP'92 in een 

tweetal brieven bezwaar gemaakt.  

 

Beoogd effect 

 

Met dit voorstel wordt beoogd een beslissing te nemen op de twee bezwaarschriften. 

 

Argumenten 

 

Uit vaste jurisprudentie van de Raad van State volgt dat een begrotingsbesluit geen besluit is in de zin van 

art. 1:3 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht. Dit betekent dat er geen mogelijkheden zijn om tegen 

begrotingsbesluiten bezwaar aan te tekenen.  

 

Gezien het feit dat het niet mogelijk is om tegen een begrotingsbesluit bezwaar aan te tekenen is afgezien 

van het horen van de indieners van de bezwaarschriften. Deze mogelijkheid bestaat wanneer het klip en 

klaar is dat de bezwaarschriften niet-ontvankelijk zijn.  

 

 

 

Kanttekeningen en risico's 

 

Tegen het besluit tot niet-ontvankelijkverklaring van de bezwaren kan beroep bij de bestuursrechter worden 

ingediend. 

 

 

 



 

 

 

Financiën 

 

Er zijn geen financiële gevolgen 

 

Uitvoering 

 

n.v.t. 

 

Communicatie 

 

Het besluit van uw raad wordt aan de bezwaarmakers gezonden. 

 

Bijlagen 

 

Stukken voor gemeenteraad 

 Ontwerp-raadbesluit 

 bezwaarschriften 

 

 

Ter inzage stukken voor gemeenteraad 

 geen 

 

  



 

 

 

 
  

Besluit van  30 januari 2019 

   
Zaaknummer  318037/318047 
 

  

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van de Agendacommissie, Cluster Griffie nummer: 318037/318047; 

  

gelet op de bepalingen van de Algemene Wet Bestuursrecht;  

  

besluit: 

  

 De bezwaren van de heer Klopper en mevrouw Klopper-Dijkerman, de heer Barends en PSP'92 

niet-ontvankelijk te verklaren 

  

  

  

De griffier, De voorzitter, 

        


